eorum profecto oritur, ex quibus; eadem' tamquam elementis constat )>.' 

Nos autem, quibus inde ab initiis'laudabile' hoc inceptum tantopere 

eordi est, cupimus vehementer ut grátulántis voluntatis Nostrae signifi

catio iis omnibus ne desit, quorum ope res viget ac ftöret ; ac tibi impri

mis, Dilecte Fili, quo auctore sollerti et alacri haec studiorum Universi

tas, post tot difficultates, tentamenta ac labores, principium sumpsit': 

deinde vero ceteris omnibus, qui navanr suam docendo, moderando admi-

nistrandoque huic causae dant operam; acdeni^uè'îtalorum populo, qui, 

Episcopis in exemplum praeeuntibuŝ  generosa largitate sua effecit ut 

bonum semen, quinque ante lustra terrae concreditum, ita in validam 

arborem succreverit, ut omnium vicerit exspectationem. •; 

Quod per hoc temporis spatium, opitulante Deo, fecistis, id procul 

dubio auspicium est maiorum usque felicior u m que rerum. Ac placet 

Nobis non modo in vestram laudem, sed ad vestrum etiam addendum 

! Ps.. 79, 15-16. . • . ,, 

-? PITTS XI. Litt. Enc.. Divini illius, A.A.S., XXII, 51. " . . . 
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exeitándumqüe animum, praecipua heic in memoriam revocare in sua

que luce ponere : Athenaei magisteria numero incrementoque adaucta ; 
scripta typis edita non pauca, quae humanas disciplinas eximio studio 
illustrarunt; operam congressionibus, altiori doctrinae promovendae ha
bitis, scite opportuneque datam; philosophiam ea mente eaque ratione 
excultam,, quae rectis normis ab Apostolica hac Sede non semel impertitis 
apprime respondeat, ac detegendae veritati reapse inserviat; ac denique 
frequentiores in dies alumnos doctoresque vestros laurea donatos, qui 
rectis apud vos sanisque conformati praeceptis etiam atque etiam queant 
in religiosam civilemque culturam, in privatam.. publicamque utilitatem 
sedulam sollertiam conferre suam. Quodsi teterrima belli confiagratio, 
quae tandem restineta est f apud vo& etiam rerum incrementa necessitate 
quadam coangustavit, ac tristissimas in pulcherrima sede vestra coacer
vava ruinas, at in praesens istius Athenaei auditoria iterum auctiore 
alumnorum numero celebrantur1, ac novae aedes, ex Nostris, ex vestris, 
ex bonorumque omnium votis, extructae apparataeque sunt. 

Pergite igitur alacri, quo soletis, animo, actuosa, qua soletis, volun
tate rem urgere. Nostis quid tempora poscant. Non modo urbes, oppida, 
pagi, saeviente bello, multifariam va stat a sunt; non modo innumerae 
opes ac divitiae submersae ac deletae fuere ; sed mentes, sed animi non 
pauci, vel erroribus obumbrati, vel odio simultateque ex recto abstracti 
veritatis caritatisque itinere, transversi aguntur in suam ipsorum mul
torumque perniciem. Humanae artes liberalesque disciplinae, quas ho
minum ingenium idcirco pepereraf, n t veritati servirent ac privatis, pu-
blicisque commodis, postremis hisce annis, proh dolor, caedis ruinarum-
que instrumenta fere ubique terrarum effectae" fuere. Atsi humanae huius
modi artes ac disciplinae christianae sapientiae principiis conformentur¿ 
si non livoris, sed amoris causa moveantur, tum eaedem profecto non 
errorum tenebras, sed lucem veritatis, non invidiam, non ruinas, non cae-, 
des, sed fraternam caritatem ac prosperitatem veri nominis hominum so
cietati impertire possunt. 

Multa hodie et in rebus et in animis reficienda ac restauranda sunt ; 
attamen ut Decessor Noster imm. mem. Pius XI asseverabat, patet omni
no «(nullam fore eiusmodi restaurationem, nisi recte educetur iuventus; 
nec educatio quaelibet apta est ad assequendum finem, sed illa dumtaxat, 
in qua ipsa scientiae institutio religione ac virtute, tamquam fundamento, 
nititur, quamque Ecclesia modis omnibus commendare non cessavit».2 

Haec esto igitur — quod ceteroquin non dubitamus — docendi, instituendi 

2 Ep. Quandoquidem, d.d. XXV mensis Àpr., a. MCMXXII; A.A.S., XIV, 423. 
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educandique ratio vestra; atque ita pro certo poterit' Athenaeum istud 
uberiores usque ac feliciores colligere fructus; Quos vobis fructus Divi
nus largiatur Redemptor, cuius Cordi Sacratissimo Institutum vestrum 
inde ab: initio dedicatum est, et quem cotidie in sacro sacelli vestri si-i 
lentio venerabundi adoratis. Veritas enim ac christiana virtus^ quibus 
universa ä vobis tradita institutio atque educatio alitur, nisi aspirante 
iuvahteque Deo obtineri non potest; nam «omne datum optimum et 
omne donum perfectum desursum est descendent a Patre luminum ». s 

Id Nos paterno vobis animo ominamur a Deoque suppliciter preca
mur: ; dum caelestium munerum auspicem ; peculiarisque benevolentiae! 
Nostrae testem, cum tibi, Dilecte Fili, tum iis omnibuŝ  qui consiliis* 
opera, vel largitate sua Athenaeo adsunt, cunctisque praeceptoribus alu-
mnisque eius, Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino im
pertimus. : ' rf w. , . 

¡Batum ex Arce Gandulphi prope Romam,-»die .-"xxiri.mensis,-Octobris, 
anno M D C C O C X X X X V T , Pontificatus Nostri octavo: r 

u - : . . . •' pius pp; xi! 7 ? ' 

••••m. n j= ALLOGUTroNES ; i -

l u r r r . . . . • • ;,. • :' I ' In ••; X -f -; • v 

Ad ' Philosophiae " Cultores ob Conventum inter i iati on aleni Romae eoa-

' hunátos* 

ntòòa'particolare compiacimento dell'animo; Nostro, illustri prófesT 

sori ed esimi cultori della più nobile ed alta disciplina umana, vi vediamo 
raccolti intorno a Noi, dopo che, convenuti nella Eterna Città da vicini 
e lontani Paesi, vi siete nel vostro Congresso internazionale di Filoso
fia dedicati a discutere alcuni dei grandi problemi, che al presente affaf 
ticano il pensiero umano. . .n r . " , :j ; 

una speciale affinità Ci sembra' -di ravvisare tra il; vostro assiduo la
vóro e ià Nostra missione apostolica, affinità che più a Noi vi avvicina 
e più grato Ci rende l'accogliervi e l'in trattener Ci con voi. 
J Se dà Cristo Noi abbiamo ricevuto l'ufficio di annunziare al mondo :